EDITAL Nº 06/AAI/2022

ANÚNCIO DE CONCURSO

RECRUTAMENTO DE TÉCNICO PARA A UNIDADE LOCAL PARA A IMIGRAÇÃO NA ILHA DO

SAL

A Alta Autoridade para a Imigração, AAI, IP,  no âmbito da sua missão e atribuições, e no

quadro do Projeto “Coop4Int – Coop4Int – Strengthening Migrant Integration through

cooperation between Portugal and Cabo Verde1, implementado pelo Alto Comissariado para

as Migrações de Portugal (ACM), a Alta Autoridade para a Imigração, o Instituto Universitário

de Lisboa (ISCTE), e o Instituto Politécnico de Bragança (IPB), com o apoio financeiro da União

Europeia, contratualizado pelo ICMPD através da Migration Partnership Facility, torna público

que se encontra aberto um concurso com o objetivo de contratar um Técnico para a Unidade

Local para a Imigração (ULI) na ilha do Sal.

Assim, a Alta Autoridade para a Imigração, AAI, convida a todos os interessados a apresentar

as suas candidaturas em suporte eletrónico, através do seu endereço de correio eletrónico -

aai@gov.cv - e informa que o prazo para a submissão das candidaturas decorre de 13 a 25 de

maio de 2022.

Para informações e esclarecimentos adicionais relativos a este concurso, os interessados

devem consultar o regulamento do concurso e os termos de referência disponíveis no site

https://aai.gov.cv.

Praia, aos 13 de maio de 2022

1 Coop4Int - Reforço da Integração de Migrantes através da Cooperação entre Portugal e Cabo Verde.

https://aai.gov.cv/